



N_{er} 37.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servissimus Legum...

SUWAŁKI, dnia 16^{go} Września 1826. roku.

Wydział Wojskowy

KOMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z dnia 6. na 7. z. m. w nocy z pod straży dziesiątnika w Krasnopolu zbiegł człowiek o kradzież gwałtowną złp. 2000. przez starozakonnego Chaima Berewicza, pod Augustowem mieszkającego obwiniony — gdy człowiek ten dotychczas ani z pobytu, ani z nazwiska wysledzonym bydź niemoże, Kommissya Woiewódzka zatém poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, aby na tego człowieka pilną dały bacznosc, i wysledzonego do Sądu Policyi Prostey Powiatu Seyneńskiego pod ścisłą strażą dostawiły. Człowiek pomieniony, ile można było z wyprowadzonego śledztwa doysć, był następnéy fizognomii:

Jest wzrostu niskiego, lat ma przeszło 30. włosów na głowie i brodzie rudych, nie zbyt dlugich, w proporcya wzrostu, dosyc gruby, mówi po Rossyysku i po Niemiecku; podług wszelkiego podobienstwa jest wyznania Filipońskiego; z Krasnegopola uciekł tylko w koszuli kroiu Filipońskiego, w spodniach płóciennych, i w botach,

bez kapelusza; na zapytania odpowiadał że się nazywa Macféy, gdzieindziej zaś Kulwiński, Gliński, i tym podobnie.

Suwałki, dnia 8. Września 1826. r. Nr. 30515. 3749.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na skutek otrzymaney od Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego odezwy z d. 3. Sierpnia r. b. Nr. 29189. 3467. poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, aby śledzili niejakiego Szymona Terpitowskiego, który w roku zeszłym przybywszy na mieszkanie do Gminy Gorzelnia, w Obwód Wieluński za świadectwem przez Kommissyę Woiewództwa Sandomierskiego wydanem, po krótkim tamże pobycie zbiegł w niewiadome miejsce, i dotąd dośledzonym bydź niemógł. Poszukiwany, przy wysłedzeniu przez transport do miejsca ostatniego zamieszkania odesłany bydź ma.

Suwałki, dnia 8. Września 1826. r. Nr. 30507. 3746.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Na skutek odezwy Kommissyi Wództwa Podlaskiego daty 24. Lipca r. b. Nr. 28827. 14461. Wóytów Gmin wzywa. zaś Burmistrzom miast poleca, iżby każdy w obrębie urzędu swego przedsięwziął ścisłe śledztwo Jana Szrayber, iako też i jego majątku, dawniey zostaiącego w obowiązkach Sekretarza Poczty-Amty Pogranicznego Terespol, z terażniejszego zamieszkania niewiadomego, i o skutku, iaki nastąpi, Kommissarza Delegowanego respective Obwodu zawiadomił.

Suwałki, dnia 19. Sierpnia 1826. r.

Nr. 28239. 19765.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 4. Sierpnia r. b. Nr. 45022. f22098. uwiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 28. Września r. b. odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej licytacya na reperacyę budowli magazynu solnego Balla, iako to:

Domu mieszkalnego dla Pisarza.

Domku dla bednarza; oraz

Mostu na parowie, przy tymże magazynie będącego.

Licytacya ta zaczynać się ma od summy złtp. 1609. gr. 18. wyraźnie złotych tyśiąc sześćset dziewięć, groszy ośmnaście, i na dół zstępować będzie — warunki, pod któremi licytacya odbyta zostanie, są następujące:—

1. Każdy przystępujący do licytacji, winien iest na pewność dotrzymania warunków licytacyjnych złożyć wadium złt. 161. które nieutrzymującemu się zaraz po odstąpieniu od licytacji zwróconem zostanie.

2. Plus licytant naydaléy w dni 6. po terminie licytacyjnym winien będzie przystąpić do zawarcia kontraktu o tę entrepryzę, pod karą utraty złożonego wadium, a nadto powtórna licytacya iuż na koszt i risico iego odbyta zostanie.

3. Główniejszym warunkiem kontraktu będzie, aby reperacya niezawodnie w r. b. naydaléy z końcem Października r. b. ukończona była; w przeciwnym bowiem razie, do wiosny odłożona zostanie, a dezelaycy w czasie zimy wynikła, przez entreprenera bez bonifikacyi naprawiona bydź będzie musiała.

4. Summa na licytacji ustanowiona, wypłacona będzie w trzech równych ratach,

to iest: jedna trzecia część z góry, zaraz po zatwierdzeniu kontraktu; druga trzecia część, gdy reperacya w większey połowie uskuteczniiona będzie; ostatnia zaś trzecia część, gdy reperacya zupełnie ukończona, przez Budowniczego za dobrą uznana i odebrana zostanie.

Kaucyca na pewność dotrzymania warunków kontraktu wystawiona bydź winna nietylko na $\frac{1}{3}$ część, lecz i na wadium, iezeli minus licytant zwrotu takowego po zawarciu kontraktu żądać będzie.

5. O warunkach kontraktu, w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej dowiedzieć się można, gdzie zarazem żądającym tego anszłagi do przejrzenia dane będą.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, rapporta Kommissyi Woiewódzkiej naydaléy do dnia 25. Września r. b. złożą pod karą złtp. 10. w razie uchybienia,

Suwałki, dnia 2. Września 1826. r.

Nr. 6037. 4540.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z d. 14. Czerwca r. b. Nr. 1265. f698. wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzom miast zaś poleca, iżby ścisłe przedsięwzięli śledztwo w obrębach urzędowania swego następujących debentów skarbowych, z terażniejszego pobytu niewiadomych, iako to:

1. Jakóba Bober, który mieszkając we wsi Kuzawce, Obwodzie Radzyńskim, wskazany był wyrokiem Trybunału tegoż Woiewództwa z r. 1817. w sprawie o złtp. 204. na opłatę wpisu złtp. 3.

2. Franciszka Parasiewiczza z Kocka, na którym zalega wpis złtp. 5. gr. 25. z wyroku Trybunału tamecznego z r. 1818. w sprawie o złtp. 200.

3. Leopolda Manasterskiego, byłego Burmistrza miasta Włodawy, który wyrokiem Sądu Kryminalnego Lubelskiego z r. 1818. wskazany iest w sprawie o nadużycie w urzędowaniu na opłatę wpisu złtp. 51.

4. Star: Faywla Herszkowicza, zbiegłego z miasta Międzyrzecza, który wyrokiem Sądu Poprawczego Bialskiego z r. 1818. wskazany został na opłatę wpisu złt. 10.

5. Wincentego Stefanowskiego, ze wsi Zelizna, Obwodu Radzyńskiego, debenta wpisu złtp. 10. z wyroku Sądu Poprawczego Bialskiego z r. 1819.

6. Star: Froima Moszkowicza, dawniey we wsi Suszna, Obwodzie Radzyńskim zamieszkałego, który wyrokiem Sądu Poprawczego Bialskiego z r. 1819. w sprawie o kradzież wskazany został na opłatę wpisu złtp. 10.

7. Jakóba Wróblewskiego, ze wsi Lubiczyna, Obwodu Radzyńskiego, debenta wpisu złtp. 10. z wyroku Sądu Poprawczego Bialskiego z r. 1821.

8. Milewskiego, Strażnika tabacznego, dawniey w mieście Sławatyczach, Obwodzie Radzyńskim pełnił obowiązki Strażnika, i za pokaleczenie wyrokiem Sądu Poprawczego Bialskiego z r. 1821. wskazany został na opłatę wpisu złtp. 10.

9. Ewy Kwoczyńskiéy, ze wsi Dębowéy Kłody, Obwodu Radzyńskiego, debentki wpisu złtp. 10. z wyroku Sądu Poprawczego Bialskiego z r. 1821.

10. Star: Meiera Herszkowicza z miasta Włodawy, Obwodu Radzyńskiego, debenta wpisu złtp. 10. z wyroku Sądu Poprawczego Bialskiego z r. 1822.

11. Sylwestra Siniatyckiego z miasta Wohyń Obwodu Radzyńskiego, debenta wpisu złtp. 2. z wyroku Sądu Pokoju Powiatu Radzyńskiego, z r. 1818.

12. Józefa Materskiego, Stadykowskiego, Andrzeia Szperber, i Macieia Dergel, czeladników młynarza z Włodawy, Obwodu Radzyńskiego, którzy wyrokiem Sądu Policji Prostey Powiatu Włodawskiego z r. 1818. wskazani zostali na opłatę wpisu zł: 2.

13. Keyzy Szlomowey ze wsi Siemienia, Obwodu Radzyńskiego, debentki wpisu złtp: 2. z wyroku Sądu Policji Prostey Powiatu Włodawskiego z r. 1821.

14. Jana Dübiszewskiego, Strażnika tabacznego, który wyrokiem Sądu Policji Prostey Powiatu Włodawskiego, z r. 1822. w sprawie o urazy czynne wskazany został na opłatę wpisu złtp: 2.

i o skutku takowego śledztwa Kommissarzom właściwych Obwodów rapporta złożyli; Kommissarze Obwodowi zaś, po zebraniu szczególnych rapportów, ogólne Kommissyi Woiewódzkiéy w czasie właściwym zdać są obowiązani.

Suwałki, dnia 19. Sierpnia 1826. r.

Nr. 27594. 19559.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

OBWIESZCZENIE.

Po śmierci Dominiki Franciszki dwóch imion Jlniczowny, panny, na dniu 7. Listopada 1823. r. zaszły, iako właścicielki części dóbr Dąbrowa, w Powiecie Maryampolskim położonych, oraz summ na dobrach Motule, w Powiecie Seyneńskim leżących, w wykazie hypotecznym, Dziale IV. pod Nr. 2. ubezpieczonych, toczy się postępowanie spadkowe; w skutku więc prawa Seymowego o hipotekach, wzywa się wszystkich interessowanych, do spadku prawo mieć mogących, iżby w terminie dnia 5. Września 1827. roku z rana o godzinie 10. w Suwałkach, w Kancellaryi Ziemiańskiéy przed podpisanym Pisarzem stawali, i prawa swe udowadniali; w razie zaś niestawiania, prawa ich prekludowane będą.

Suwałki, dnia 19. Sierpnia 1826. roku.

Hippolit Zimnoch.

OBWIESZCZENIE.

Z powodu nastąpionéy śmierci w dniu 12. Maia 1814. roku W. Anny z Rydzewskich Karwowskiéy, a właścicielki summy złtp. 5000. na dobrach Rydzewo Czarnylas, z przyległościami w Powiecie Biebrzańskim, Woiewództwie Augustowskiém położonych, zabezpieczonéy, toczy się postępowanie spadkowe; wzywają się zatem wszyscy, iakowe bądź prawa do powyższéy summy mieć mogący, aby pod prekluzją, gdy spadek ten w przeniesieniu tytułu własności uregulowanym zostanie, osobiście lub przez pełnomocników w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego w Łomży przed niżéy podpisanym Rejentem w terminie dnia 15. Września 1827. r. stawili się, i dowody swoje składali.

Dań w Łomży, dnia 11. Sierpnia 1826. roku.

Stanisław Supiński, R. K. Z. W. A.